
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 366 del 06-12-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 146 del 06-12-2022

Oggetto: PRESA D'ATTO TRANSAZIONE MASULLO GROUP-COMUNE DI MORRA
DE SANCTIS, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

PREMESSO CHE:
la societ̂ MASULLO GROUP S.R.L., in persona del legale rapp.te p.t. (nella quale   stata conferita la-
Ditta Masullo Vito Gerardo P.I. 0060730644), richiedeva, con atto di diffida notificato al Comune di Morra
De Sanctis in data 15/11/2022, il pagamento dei lavori commissionati nell’anno 2019 ed eseguiti presso i
locali dell’ex ufficio tecnico e del campo sportivo per l’importo complessivo pari ad Û 3.733,20
comprensivo di IVA (Preventivo n. 85 del 12/12/2019 per un importo pari ad Û 1.520,00 oltre IVA e
Preventivo n. 55 del 26/08/2019 per un importo pari ad Û 1.540,00 oltre IVA);
il Comune di Morra De Sanctis, contestando la congruit̂ dell’importo richiesto di Û 3.733,20 ,  al fine di-
evitare l’alea del giudizio, di concerto con la societ̂, ha verificato la praticabilit̂ di una soluzione
conciliativa della controversia mediante il pagamento della somma complessiva di Û 3.050,00 omnia
comprensiva;

DATO ATTO:
che in data 01dicembre 2022, con atto transattivo, veniva concordato tra le parti di addivenire ad una-
soluzione bonaria della disputa al fine di evitare da entrambe le parti l’aggravarsi di inutili spese
giudiziarie;
che da tale atto si evince l’accettazione da entrambe le parti degli importi innanzi indicati;-

VISTA la transazione debitamente sottoscritta dalle parti in ossequio a quanto anzidetto;
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto del Sindaco n.  7   del 21.12.2021 con il quale veniva attribuita la Responsabilità dell’Area
Tecnica; 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/200, e rilevato che nel caso di specie, la competenza risulta
ascrivibile al Responsabile dell’UTC, in quanto trattasi di competenze gestionali o imputate o comunque
attribuite dalla legge ai dirigenti e/o ai responsabili di settori /servizi con P.O.;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000;

ACCERTATA la regolarità contributiva/previdenziale giusto DURC Prot. INPS 33224698;

RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione e pagamento di quanto dovuto ed acclarato nella
transazione sottoscritta;

DETERMINA

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di prendere atto della transazione in premessa indicata e provvedere in merito;1)
Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, in favore Ditta Masullo Vito Gerardo P.I.2)
0060730644,   la somma complessiva di € 3.050,00, di cui € 550,00 per IVA ed € 2.500,00 per
lavori con la seguente imputazione : Cap. 360800/1;
Di pagare, l’importo anzidetto come risultante dalla transazione sottoscritta, nel modo
seguente:
- Û 2.000,00 al netto dell’IVA in favore della ditta Masullo Group – IBAN IT08 L085 5375 7500
0500 0362 031; 
-  Û 500,00  al netto dell’IVA  in favore della ditta Masullo Group con quietanza in favore di
Marea LOMBARDI - IBAN IT73B0760115100001033053917;

la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 393)
tramite sistema informativo automatizzato:
• è esecutiva;
• va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
• va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) ufficio messi notificatori per la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi e la notifica agli interessati;

Il Tecnico Responsabile del Procedimento
Rosario Marino Di Pietro

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alessandro Cuozzo

Il Responsabile del Servizio
Ing. Alessandro Cuozzo

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 366 del 06-12-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 146 del 06-12-2022

Oggetto: PRESA D'ATTO TRANSAZIONE MASULLO GROUP-COMUNE DI MORRA
DE SANCTIS, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica
Data: 06-12-2022 Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Cuozzo

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: 13-12-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 15-12-2022 al 30-12-2022.

Morra de Sanctis, 15-12-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


